Комитет по образованию
 Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 27»

ПРИКАЗ № 75
от 14.04.2023г.

Об организации работы  по введению   Федеральных основных

 общеобразовательных программ в МБОУ «ОШ №27»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации";

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Республики
Адыгея от 09.03.2023 № 323«Об утверждении  плана-графика мероприятий по
введению федеральных основных общеобразовательных программ  в
общеобразовательных организациях Республики Адыгея»;

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики
Адыгея от 10.03.2023 № 037- 2268 «О направлении методических  рекомендаций»
письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего
образования Минпросвещения России сметодическими рекомендациями по введению
федеральных основных общеобразовательных программ (утверждены приказами
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. No 992
«Обутверждении федеральной образовательной программы начального общего
образования», от 16 ноября 2022 г. No 993 «Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования» и от 23ноября 2022 г. No
1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего
образования» (зарегистрированы Минюстом России 22 декабря2022 г. No 71762, No
71764 и No 71763),

 Во исполнение приказа Комитета по образованию  Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» от 14.03.2023 № 172 «Об утверждении
плана-графика мероприятий по введению федеральных основных
общеобразовательных программ  в общеобразовательных организациях
подведомственных Комитету по образованию  Администрации муниципального
образования «Город Майкоп»», с целью создания условий для планового введения
ФООП с 01.09.2023  приведения основных общеобразовательных программ начального
общего, основного общего образования   соответствие с федеральными
образовательными программами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить школьным координатором - ответственным по вопросам введения ФООП,
Яловую М.В., заместителя директора по УВР.
2.Утвердить «План–график мероприятий по введению федеральных основных
общеобразовательных программ  в  МБОУ «ОШ №27» обеспечивающий сопровождение
перехода на обучение по ФОП НОО, ФОП ООО .
3.Утвердить следующий состав рабочей группы по введению обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования и
применению ФООП НОО, ООО,  с 01.09.2023 года:

 Пышненко Л.И. заместитель директора по УВР;
 Назарова О.В. руководитель ШМО учителей начальных классов;
 Удычак Н.М. руководитель ШМС;

3.1 Рабочей группе:

осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и
разъяснениями Министерства просвещения РФ,
4.Яловой М.В., заместителю директора по УВР обеспечить:
4.1. организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и
информационные условия постепенного перехода на обучение по обновленным ФОП
НОО, ФОП ООО до 30.08.2023 г.
4.4. прохождение курсов повышения квалификации педагогическим коллективом по
ФООП
4.5. приведение в соответствие с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования», ФОП НОО, ФОП ООО
основных образовательных программ начального общего, основного общего   до
30.08.2023 г.
4.6. проведение родительских собрания с целью информирования родительской
общественности   о применении ФОП НОО, ФОП ООО,   до 31.05.2023 года;
4.7. утверждение ООП НОО, ООП ООО,   до 01.09.2023 г.
4.8. утверждение рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным   с
01.09.2023 года
5. Шефер Е.А., делопроизводителю  дополнить материалами о введении и
реализации ФООП  вкладку по реализации ФГОС на сайте МБОУ «ОШ №27»;
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-04-17T14:12:07+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа